

Lagrotek Steel A/S
CVR-nr. 34719225
Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2014

Dirigent

Navn: Anette Grotrian

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	10
Balance pr. 31.12.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2013	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lagrotek Steel A/S
Østergade 1
9600 Aars

CVR-nr.: 34719225
Stiftet: 07.10.2012
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Annette Grotrian
Lars Herskind Grotrian
Michael Krogh Fristrup

Direktion

Lars Herskind Grotrian

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består hovedsagligt i produktion af metalprodukter og lignende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.579 t.kr., hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31.12.2013 er (1.431) t. kr. Af selskabets egenkapital er 500.000 kr. aktiekapital.

Selskabets resultat er negativt påvirket med 213 t. kr. som følge af tilbageført udskudt skatteaktiv vedrørende tidligere år.

Selskabet har tabt mere end 50 % af kapitalen og bliver hermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Det er en forudsætning for fortsat drift, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan udvides samt at selskabets indtjening forbedres, jf. beskrevet i note 1.

Med hensyn til den økonomiske stilling pr. 31.12.2013 samt den økonomiske udvikling i regnskabsåret henvises i øvrigt til årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.444.355	704.761
Personaleomkostninger	2	(3.971.794)	(1.000.795)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(497.020)</u>	<u>(97.411)</u>
Driftsresultat		(1.024.459)	(393.445)
Andre finansielle indtægter		574	625
Andre finansielle omkostninger		<u>(441.612)</u>	<u>(72.676)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(1.465.497)	(465.496)
Skat af ordinært resultat	4	<u>(113.200)</u>	<u>113.200</u>
Årets resultat		<u>(1.578.697)</u>	<u>(352.296)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.578.697)</u>	<u>(352.296)</u>
		<u>(1.578.697)</u>	<u>(352.296)</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Goodwill		18.843	23.847
Immaterielle anlægsaktiver	5	18.843	23.847
Grunde og bygninger		5.917.251	5.882.997
Produktionsanlæg og maskiner		3.084.806	3.242.451
Materielle anlægsaktiver	6	9.002.057	9.125.448
Udskudt skat	8	0	113.200
Finansielle anlægsaktiver	7	0	113.200
Anlægsaktiver		9.020.900	9.262.495
Råvarer og hjælpematerialer		785.839	831.310
Varebeholdninger		785.839	831.310
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.147.786	948.655
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	68.699	295.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.000	0
Andre tilgodehavender		273.160	0
Periodeafgrænsningsposter		95.310	57.498
Tilgodehavender		1.594.955	1.301.153
Omsætningsaktiver		2.380.794	2.132.463
Aktiver		11.401.694	11.394.958

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.930.993)</u>	<u>(352.296)</u>
Egenkapital		<u>(1.430.993)</u>	<u>147.704</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.393.614	3.528.790
Bankgæld		<u>4.084.047</u>	<u>4.669.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>7.477.661</u>	<u>8.197.790</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	633.207	628.200
Bankgæld		3.109.483	940.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser		961.512	330.412
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	124.375
Anden gæld		<u>650.824</u>	<u>1.026.063</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.355.026</u>	<u>3.049.464</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.832.687</u>	<u>11.247.254</u>
Passiver		<u>11.401.694</u>	<u>11.394.958</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(352.296)	147.704
Årets resultat	0	(1.578.697)	(1.578.697)
Egenkapital ultimo	500.000	(1.930.993)	(1.430.993)

Noter

1. Going concern

Væsentlig usikkerhed

Usikkerhed vedrørende going concern

Det er en forudsætning for fortsat drift, at selskabets nuværende kreditfaciliteter hos såvel bankforbindelse som hos leverandører kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet, samt at selskabets indtjening forbedres. De udarbejdede budgetter udviser et forbedret resultat for 2014, ligesom udarbejdede prognoser for 2015, efter gennemførelse af diverse tiltag, udviser et stærkt forbedret resultat i forhold til 2013.

Selskabets bankforbindelse har indikeret, at nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes. For at have den nødvendige likviditet til rådighed er det dog nødvendigt, at kreditfaciliteter hos bank udvides og/eller at den forlængede kredittid hos leverandører opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at forlængede kreditvilkår hos leverandørerne opnås, hvilket sammenholdt med forventede driftsforbedringer medfører, at regnskabet aflægges med fortsat drift for øje.

	2013	2012
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.460.290	879.732
Pensioner	400.533	110.186
Andre omkostninger til social sikring	77.313	10.877
Andre personaleomkostninger	33.658	0
	3.971.794	1.000.795
	2013	2012
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	5.004	1.153
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	497.694	96.258
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(5.678)	0
	497.020	97.411
	2013	2012
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	113.200	(113.200)
	113.200	(113.200)

Noter

	Goodwill kr.	
	<hr/>	
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		25.000
Kostpris ultimo		25.000
		<hr/>
Af- og nedskrivninger primo		(1.153)
Årets afskrivninger		(5.004)
Af- og nedskrivninger ultimo		(6.157)
		<hr/>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		18.843
		<hr/>
	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
	<hr/>	<hr/>
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.900.000	3.321.706
Tilgange	108.000	272.715
Afgange	0	(8.000)
Kostpris ultimo	6.008.000	3.586.421
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger primo	(17.003)	(79.255)
Årets afskrivninger	(73.746)	(423.948)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.588
Af- og nedskrivninger ultimo	(90.749)	(501.615)
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.917.251	3.084.806
	<hr/>	<hr/>
		Udskudt skat kr.
		<hr/>
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		113.200
Afgange		(113.200)
Kostpris ultimo		0
		<hr/>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
		<hr/>

Noter

	2013	2012
	kr.	kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(200)	(600)
Materielle anlægsaktiver	(360.100)	(219.800)
Tilgodehavender	(2.500)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	362.800	333.600
	0	113.200

	2013	2012
	kr.	kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	68.699	295.000
	68.699	295.000

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
		kr.	kr.
10. Virksomhedskapital			
Aktier	1	500.000,00	500.000
	1		500.000

	Forfald inden 12 måneder 2012	Forfald inden 12 måneder 2013	Forfald efter 12 måneder 2013	Restgæld efter 5 år 2013
	kr.	kr.	kr.	kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	130.200	135.207	3.393.614	2.798.371
Bankgæld	498.000	498.000	4.084.047	2.092.047
	628.200	633.207	7.477.661	4.890.418

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grotrian Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.715.000 kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.250.000 kr. i driftsmidler og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.917.251 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler og inventar udgør 3.084.806 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant nom. 4.000.000 kr. i fordringer, varebeholdninger, driftsmidler og inventar samt goodwill.

14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Grotrian Holding ApS, Østrup, Aars.